
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
 

 

DECRETO N 4568 /2023 
De 21/06/2023 

 

 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N 
004/2023 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE APIÚNA/SC E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 

 
MARCELO DOUTEL DA SILVA, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

realizou inscrições para o Processo Seletivo nº 004/2023 para contratação Agente de Vigilância 
Escolar e Auxiliar Educacional. 

CONSIDERANDO, que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a 
legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo nº 004/2023. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADA a classificação final do Processo Seletivo, concernente ao 

Edital nº 0004/2023, em conformidade com o anexo I do presente Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Apiúna, SC, em 20 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

MARCELO DOUTEL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
 

 

O MUNICÍPIO DE APIÚNA faz saber a quem possa interessar a publicação da 

HOMOLOGAÇÃO O RESULTADO FINAL do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023, 

conforme segue: 

Agente de Vigilância Escolar 

Fundamental 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Mate
mática 

Conheci
mentos 
Gerais 

Conhecime
ntos 

Específicos 

Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  3263  SERGIO JOSE MULLER  ***.270.979-** 2.00 1.20 1.20 4.00  8.40  8.40 

 2  3279  TIAGO DE LIMA  ***.866.819-** 0.40 0.00 0.80 3.20  4.40  4.40 

 Ausente  3225  GILIARDI FERREIRA DA 
COSTA MOSER 

 ***.547.879-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  3259  ELTON JOSÉ DE JESUS 
DO CARMO 

 ***.328.697-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 

  

Auxiliar Educacional 

Médio 

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conheci
mentos 
Gerais 

Conhecime
ntos 

Específicos 

Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  3218  FERNANDO DE SOUZA DOS 
SANTOS 

 ***.792.999-
** 

2.00 1.20 2.00 4.00  9.20  9.20 

 2  3273  LORECI APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

 ***.118.758-
** 

2.00 0.80 1.60 4.00  8.40  8.40 

 3  3224  POLIANA FERNANDA FAVA  ***.712.119-
** 

2.00 0.80 1.20 4.00  8.00  8.00 

 4  3231  GISLEINE SCHEEL WAGNER  ***.024.769-
** 

1.60 1.20 1.20 4.00  8.00  8.00 

 5  3272  TARCIA PAULA MACHADO  ***.489.199-
** 

1.60 0.80 1.60 4.00  8.00  8.00 

 6  3282  JEAN CARLOS MABA  ***.616.029-
** 

2.00 1.20 1.20 3.60  8.00  8.00 

 7  3253  BARBARA ALEXANDRE 
RODRIGUES CAMPOS 
LORENZI 

 ***.806.667-
** 

1.60 1.60 1.20 3.60  8.00  8.00 

 8  3268  CAMILA HOPPE DA CUNHA  ***.270.839-
** 

1.60 0.80 1.20 4.00  7.60  7.60 

 9  3238  VILMA WALDRICH PAQUER 
1x/xx/1972 

 ***.937.119-
** 

1.60 0.80 1.60 3.60  7.60  7.60 

 10  3271  LUIZA VICENTE FAUSTO 
2x/xx/1997 

 ***.255.669-
** 

1.60 0.80 1.60 3.60  7.60  7.60 

 11  3226  SÉRGIO FOSS  ***.575.379-
** 

1.20 1.20 1.60 3.60  7.60  7.60 

 12  3278  MARIA HELENA POSSAMAI 
1x/xx/1960 – estatuto do 

idoso 

 ***.017.039-
** 

1.20 0.80 1.60 3.60  7.20  7.20 

 13  3261  LUZIA DELABENETA  ***.801.789-
** 

1.60 0.80 0.80 4.00  7.20  7.20 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
 

 14  3242  MICHELE BERTASSI DUTRA  ***.668.648-
** 

1.60 0.40 1.20 4.00  7.20  7.20 

 15  3264  JÉSSICA LAIS DA SILVA 
FOSS 
3x/xx/1993 

 ***.996.209-
** 

1.20 0.80 1.20 4.00  7.20  7.20 

 16  3229  CRISLAINE APARECIDA 
PEREIRA 
2x/xx/1997 

 ***.521.619-
** 

1.20 0.80 1.20 4.00  7.20  7.20 

 17  3280  TUMBÉ ELENIA CAMLEM 
CORREA DE NEGREDO 

 ***.601.049-
** 

1.20 0.40 1.60 4.00  7.20  7.20 

 18  3257  BRUNA EDUARDA VRÉSS  ***.656.259-
** 

2.00 0.80 0.80 3.60  7.20  7.20 

 19  3269  VANESSA DOS SANTOS 
MACHADO VIEIRA 

 ***.611.059-
** 

2.00 0.40 1.20 3.60  7.20  7.20 

 20  3240  LORENCELIA BENEDITO 
LIMA 

 ***.137.053-
** 

2.00 0.00 1.60 3.60  7.20  7.20 

 21  3227  ALEXSANDRA LIMA DA 
SILVA MARTINS 

 ***.216.703-
** 

1.60 1.20 0.80 3.60  7.20  7.20 

 22  3258  JULIANA VALOES 
1x/xx/1986 

 ***.240.579-
** 

1.60 0.40 1.60 3.60  7.20  7.20 

 23  3267  LARA PAQUER 
1x/xx/1995 

 ***.839.449-
** 

1.60 0.40 1.60 3.60  7.20  7.20 

 24  3237  CARLA DA SILVA  ***.552.029-
** 

1.20 0.80 1.60 3.60  7.20  7.20 

 25  3222  MARIANA BERNARDI 
ZONTA 

 ***.620.789-
** 

1.60 0.80 1.60 3.20  7.20  7.20 

 26  3220  VERIDIANI APARECIDA 
HANG 

 ***.125.759-
** 

1.20 0.40 1.20 4.00  6.80  6.80 

 27  3228  ELIZIANE KREUCH DE 
MARAFIGO 
1x/xx/1984 

 ***.998.399-
** 

1.20 0.40 1.60 3.60  6.80  6.80 

 28  3266  CAMILE CAMARGO 
SOARES 
1x/xx/2003 

 ***.722.799-
** 

1.20 0.40 1.60 3.60  6.80  6.80 

 29  3219  KAROLINY DE LIZ 
LOURENÇO 

 ***.236.819-
** 

0.80 0.80 1.60 3.60  6.80  6.80 

 30  3270  PATRICIA HOLLER DE 
SOUZA 
3x/xx/1984 

 ***.927.629-
** 

1.60 0.80 1.20 3.20  6.80  6.80 

 31  3223  MICHELE PEREIRA 
1x/xx/1999 

 ***.075.099-
** 

1.60 0.80 1.20 3.20  6.80  6.80 

 32  3252  KAILANE KRENKEL  ***.564.489-
** 

1.20 1.20 1.20 3.20  6.80  6.80 

 33  3277  RICHARD KOEPSEL 
CAVALCANTE 

 ***.377.139-
** 

1.60 0.80 1.60 2.80  6.80  6.80 

 34  3215  DAIANE MARTINS DO 
AMARAL 

 ***.219.659-
** 

1.20 0.40 0.80 4.00  6.40  6.40 

 35  3262  JOSIANE MARQUES  ***.947.599-
** 

1.60 0.40 0.80 3.60  6.40  6.40 

 36  3221  JAQUELINE DA SILVA 
CERQUEIRA CARDOSO 
1x/xx/1988 

 ***.980.819-
** 

1.60 0.40 1.20 3.20  6.40  6.40 

 37  3236  JANAINA PAVESI 
1x/xx/2004 

 ***.150.979-
** 

1.60 0.40 1.20 3.20  6.40  6.40 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
 

 38  3244  ROSANA BENTO  ***.127.159-
** 

1.20 0.40 1.20 3.20  6.00  6.00 

 39  3235  JACIARA PAVESI  ***.150.919-
** 

0.80 0.80 1.20 3.20  6.00  6.00 

 40  3281  KAROLYNE NARLOCH 
VIEIRA 

 ***.779.059-
** 

1.20 0.80 1.20 2.80  6.00  6.00 

 41  3265  LUCIANA BENTO  ***.594.949-
** 

0.80 0.00 1.60 3.20  5.60  5.60 

 42  3255  SARAH PATRICIA INACIO  ***.122.719-
** 

1.20 0.80 1.20 2.40  5.60  5.60 

 43  3276  EDUARDA FIDELIS  ***.090.049-
** 

0.80 1.20 1.20 2.40  5.60  5.60 

 44  3254  LETICIA KAMILLE 
LAURIANO 

 ***.536.748-
** 

0.80 0.40 0.80 3.20  5.20  5.20 

 
Ausente 

 3250  LIDIANE RENATA LOPES 
RODRIGUES 

 ***.956.350-
** 

0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
Ausente 

 3234  FERNANDA BARCELOS  ***.334.390-
** 

0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
Ausente 

 3249  JESSICA SOUZA DA SILVA  ***.664.691-
** 

0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
Ausente 

 3243  INGRYDD HELLEN DE 
FREITAS SILVA 

 ***.166.294-
** 

0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
Ausente 

 3241  CAROLINE CARLINI VIEIRA  ***.866.539-
** 

0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
Ausente 

 3239  RODRIGO PEDRO MORAIS  ***.009.988-
** 

0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 

 

  Apiúna, 21 de junho de 2023 

 

 

 

Marcelo Doutel da Silva 

Prefeito Municipal de Apiúna 


